
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Relevante Informationen  zur 
Lebensmittelinformationsverordnung 

 
NÄCKLER SCHÜTTELBROT 

Karerseestraße 80 via Carezza 
I-39056 Welschnofen - Nova Levante (BZ) 

Südtirol / Alto Adige - Italia 

 

 

Schüttelbrot Peproncino – Knoblauch - feine Kräuter 
Roggenmisch-Dauerbrot mit Peperoncino, Knoblauch und feinen Kräutern 
 
 
Zutaten: ROGGENMEHL Type 0 (85%), WEIZENMEHL Type 0 (15%), 

MALZEXTRAKT, Salz, Hefe, Gewürze: Peperoncino, Knoblauch, 
feine Kräuter. 
 

Lagerung: kühl, trocken und luftdurchlässig lagern 
mind. haltbar: siehe Clip 

 
Nährwerte  
Angabe auf 
100g: 

Energie 326 kcal / 1364 kJ 
Fett 1,03 g 
davon gesättigte Fettsäuren 0,1 g 
Kohlenhydrate 71,03 g 
davon Zucker 6,52 g 
Ballaststoffe 6,5 g 
Eiweiß 6,94 g 
Salz 1,47 g 
Allergene: GLUTEN 
Mögliche Allergene in Spuren: SESAM 
 

e 250 g 

 
 
 
 
 
 


